
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 235 DEL 18/11/2019

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  MESI  NOVEMBRE  E  DICEMBRE  2019  - 
INCREMENTO  ORARIO  PROGETTO  DI  INSERIMENTO  SOCIO/TERAPEUTICO 
RIABILITATIVO IN AMBIENTE DI LAVORO



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 15 del 16.09.2019 di individuazione dei Responsabili di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 22.03.2019, con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.195 del 31.10.2018 con la quale si  
è approvata la proposta trasmessa dall’ Azienda USL Toscana nord ovest – U.F. Assisten-
za  Sociale  Zona  Elba,  assunta  al  Prot.  n.  14824  del  12  ottobre  2018,  di  incremento 
dell’orario e dell’importo del gettone di presenza per il soggetto sottoposto ad inserimento 
socio-teraupetico a scopo riabilitativo in ambiente di lavoro all’interno dell’Ufficio Tecnico, 
in considerazione del  risultato positivo dello stesso, impegnandosi al  trasferimento alla 
stessa Azienda delle ulteriori somme necessarie a riconoscere l’incremento del gettone 
presenza, quantificate in € 140,00 mensili;

Ritenuto pertanto di impegnare la somma di € 280,00 relativa ai mesi di novembre e di-
cembre, con imputazione Codice di Bilancio 12/05/1040102/021 cap.110040508000/0 del 
Bilancio 2019/2021, per l’incremento orario del progetto di inserimento socio-terapeutico a 
scopo  riabilitativo  in  essere  a  favore  di  un  soggetto  da  tempo proficuamente  inserito 
all’interno dell’Area Tecnica così come proposto dall’ Azienda USL Toscana nord ovest – 
U.F. Assistenza Sociale Zona Elba;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D.lgs 267/2010;

Dato atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Visto il D.lgs 118/2011 e ss.mm. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Attestato il  rispetto  dell’art.9  c2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Dato atto che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nella disponibilità di 
cassa attribuita allo specifico Capitolo di Bilancio per l’esercizio 2019;

Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

Visto il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000;



DETERMINA

Per quanto espresso in premessa:

1 di impegnare la somma € 280,00 a favore dell’ Azienda USL Toscana nord ovest – 
U.F.  Assistenza  Sociale  Zona  Elba,  con  imputazione  al  Codice  di  Bilancio 
12/05/1040102/021 cap.110040508000/0  del  Bilancio  2019/2021 annualità  2019, 
per l’incremento orario del progetto di inserimento socio-terapeutico a scopo riabili-
tativo in essere a favore di un soggetto da tempo proficuamente inserito all’interno 
dell’Area Tecnica, così come proposto dall’ Azienda USL Toscana nord ovest – U.F. 
Assistenza Sociale Zona Elba, in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfe-
zionata nell’anno in corso ed in considerazione dell’esigibilità della stessa;

2 di dare atto del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-

menti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubbli-
ca;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di 
quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


